

Ordförande har ordet

Hej alla museivänner!

Sitter i den idag vackra höstsolen som värmer skönt genom fönstret och tänker på vad vi har framför och bakom oss. I år blev det för många en återgång till tiden före pandemin. Att åter kunna ta emot besökarna utan några restriktioner.

När jag tittar framåt ser jag alla de kurstillfällen som står till buds för att vi bättre skall kunna bevara vårt kulturarv till kommande generationer, som tids nog, när de också åldras, kommer att känna ett behov av att vilja veta sin bakgrund och därmed sitt kulturhistoriska arv.

Vi bör alla därför ställa oss frågan om vi tagit vara på alla möjligheter vi idag har tillgång till för att säkra vår kunskap om det kulturarv som vi vårdar och bevarar.

Hur mycket riskerar försvinna när någon äldre medlem inte längre minns allt lika klart? Vi har föremålen kvar, men har vi bevarat vad de används till och har vi förklarat varför de användes?

När vi föreningsmedlemmar träffas i olika sammanhang så utbyter vi erfarenheter om hur vi i vår förening gör eller gjorde för att bättre tillgängliggöra kunskapsöverföringen till våra besökare. Besökarna som kommer till oss idag kan vi ju tala med och direkt överföra vår kunskap till, men många kulturarvsintresserade vill fördjupa sig i något ämne och där kommer vårt dokumenterade immateriella kulturarv väl till pass. Vi har ju idag möjlighet att digitalt tillhandhålla berättelser, vilka kan vara inspelade eller nedtecknade, till en intresserad allmänhet och till de som vill forska i ämnet.

Passa därför på och ta tillfället att mötas nu i november på Textilmuseet i Borås. En dag fylld av kunskap och inspiration om hur vi bevarar vårt immateriella kulturarv. Läs om träffen i Nyhetsbrevet och anmäl dig så snart du kan.

Vi i NAVs styrelse har i dagarna haft ett par planeringsdagar då vi reflekterat, summerat och spanat. Vad gjorde vi det gångna året och vad skall vi satsa på under det kommande verksamhetsåret? Vi försöker genom samtal och enkäten förstå vad medlemsföreningarna i NAV efterfrågar och i möjligaste mån hjälpa till där vi kan.

I dagarna har en utbildningsturné startat för att ge föreningar möjlighet att få en fördjupning i dokumentering och arkivering. Turnén har kommit till på initiativ av en av våra medlemmar. Så har du och din förening ett önskemål om hjälp i föreningsarbetet så hör av er till mig eller någon i styrelsen.

Hoppas vi ses i höst på någon träff eller kurstillfälle.

Christer Blomqvist
ordförande

